ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2011 г. N 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА НАУЧНО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО

СОВЕТА ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального конституционного закона "О судах общей

юрисдикции в Российской Федерации" Пленум Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить представленный Председателем Верховного Суда Российской Федерации следующий

состав Научно-консультативный совет при Верховном Суде Российской Федерации:

Лебедев Вячеслав Михайлович - председатель Научно-консультативного совета - Председатель

Верховного Суда Российской Федерации, доктор юридических наук, профессор

Петроченков Анатолий Яковлевич - сопредседатель Научно-консультативного совета - заместитель

Председателя Верховного Суда Российской Федерации,

Нечаев Василий Иванович - сопредседатель Научно-консультативного совета - заместитель

Председателя Верховного Суда Российской Федерации

Соловьев Владимир Николаевич - сопредседатель Научно-консультативного совета - заместитель

Председателя Верховного Суда Российской Федерации, кандидат юридических наук, доцент

Федин Александр Иванович - сопредседатель Научно-консультативного совета - председатель

Кассационной коллегии Верховного Суда Российской Федерации

Дорошков Владимир Васильевич - ученый секретарь Научно-консультативного совета - секретарь

Пленума, судья Верховного Суда Российской Федерации, доктор юридических наук

Уголовно-правовая секция

Алексеева Лидия Борисовна - доктор юридических наук, профессор

Божьев Вячеслав Петрович - доктор юридических наук, профессор

Борзенков Геннадий Николаевич - доктор юридических наук, профессор

Волошин Василий Михайлович - доктор юридических наук

Воскобитова Лидия Алексеевна - доктор юридических наук, профессор

Гаухман Лев Давидович - доктор юридических наук, профессор

Гриненко Александр Викторович - доктор юридических наук, профессор

Гуценко Константин Федорович - доктор юридических наук, профессор

Демидов Иван Феофанович - доктор юридических наук, профессор

Долгова Азалия Ивановна - доктор юридических наук, профессор

Журавлев Михаил Петрович - доктор юридических наук, профессор

Загорский Геннадий Ильич - доктор юридических наук, профессор

Зажицкий Валерий Иванович - доктор юридических наук, профессор

Зайцев Олег Александрович - доктор юридических наук, профессор

Кашепов Владимир Петрович - доктор юридических наук, профессор

Комиссаров Владимир Сергеевич - доктор юридических наук, профессор

Коробейников Борис Васильевич - доктор юридических наук, профессор

Красиков Юрий Алексеевич - доктор юридических наук, профессор

Морщакова Тамара Георгиевна - доктор юридических наук, профессор

Наумов Анатолий Валентинович - доктор юридических наук, профессор

Ромазин Сергей Борисович - судья в отставке

Халиулин Александр Германович - доктор юридических наук, профессор

Чучаев Александр Иванович - доктор юридических наук, профессор

Эминов Владимир Евгеньевич - доктор юридических наук, профессор

Яни Павел Сергеевич - доктор юридических наук, профессор

Гражданско-правовая секция

Блажеев Виктор Владимирович - кандидат юридических наук, профессор

Быстров Григорий Ефимович - доктор юридических наук, профессор

Власов Анатолий Александрович - доктор юридических наук, профессор

Егорова Ольга Александровна - кандидат юридических наук, доцент

Ершов Валентин Валентинович - доктор юридических наук, профессор

Зеленцов Александр Борисович - доктор юридических наук, профессор

Каллистратова Римма Федоровна - доктор юридических наук, профессор

Краснова Ирина Олеговна - доктор юридических наук, профессор

Крохина Юлия Александровна - доктор юридических наук, профессор

Куренной Александр Михайлович - доктор юридических наук, профессор

Литовкин Валерий Николаевич - кандидат юридических наук

Лопатин Владимир Николаевич - доктор юридических наук, профессор

Маковский Александр Львович - доктор юридических наук, профессор

Масленников Михаил Яковлевич - кандидат юридических наук, доцент

Овчарова Елена Владимировна - кандидат юридических наук

Орловский Юрий Петрович - доктор юридических наук, профессор

Россинский Борис Вульфович - доктор юридических наук, профессор

Рыбаков Вячеслав Александрович - доктор юридических наук, профессор

Салищева Надежда Георгиевна - кандидат юридических наук, доцент

Синельникова Валентина Николаевна - доктор юридических наук, профессор

Суханов Евгений Алексеевич - доктор юридических наук, профессор

Тихомиров Юрий Александрович - доктор юридических наук, профессор

Треушников Михаил Константинович - доктор юридических наук, профессор

Тучкова Эльвира Галимовна - доктор юридических наук, профессор

Хаманева Наталия Юрьевна - доктор юридических наук, профессор

Штатина Марина Анатольевна - кандидат юридических наук, доцент

Ярошенко Клавдия Борисовна - доктор юридических наук, профессор

В состав Научно-консультативного совета входят первый заместитель Председателя Верховного

Суда Российской Федерации СЕРКОВ Петр Павлович (кандидат юридических наук, доцент),

заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации Хомчик Владимир

Владимирович.

2. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим силу постановление

Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 14 октября 2008 года N 22 "Об утверждении

Научно-консультативного совета при Верховном Суде Российской Федерации".

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума, судья

Верховного Суда

Российской Федерации

В.В.ДОРОШКОВ